МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

J//J, J3J3

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ ?6G

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (от 12.12.2023 № ОК-03-66/46-ПУ; от 15.12.2023 № ОК-03-66/47-ПУ),
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (твердые
полезные ископаемые), согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя Д.Н. Данилин

L J

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Дальнедра
Центрсибнедра
Уралнедра
Севзапнедра

дело (оригинал)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 112853

Федерального
от

Приложение к приказу
по недропользованию

Дополнение № 1 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2024 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(протоколы: от 12.12.2023 № ОК-03-66/46-ПУ; от 15.12.2023 Ne ОК-03-66/47-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и

т.д.) местоположение
(район)

3

Общая ШИ)ПЯ Т*1 ^KM-fSI

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

s
№точ. мин. сек. ФЗД

-
сек.

4

запасы и прогнозные
ресурсы

(с указанием категории)
(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы
запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма
предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки
проведения аукциона,

полномочия по
проведению аукциона

9

Красноярский край

1

2

железные руды

железные руды

Мульга

местоположение:

Курагинский район

Одиночное

местоположение:

Курагинский район

3,43

6,82

1

2

3

4

5

1

2

3
4

5

6

7

54

54

54

54

54

54

54

54

54
54

54

54

09

10

10

09

09

21

21

20

19
19

19

20

29,942

20,239

10,841

30,421

09,796

20,642

20,546

28,298

28,64
21,07

21,146

02,263

93

93

93

93
93

93

93

93
93

93

93

93

16
17

17

19

18

08

09

10

10
10

09
08

32,03

07,335
51,417

10,045

58,895

30,513

46,423
36,907

33,111

20,985

25,232

34,966

запасы:
В-3172 тыс. т
Ci-9068 тыс. т

забаланс:
В - 363,5 тыс. т

Ci-7740,2 тыс. т

магнетитовые руды
запасы

В-14 985 тыс. т

Cj -40 529 тыс. т
С2-2 499тыс.т

Забаланс:

Ci - 7 635 тыс. т
железные руды

ресурсы
Pi -10 млн. т
Р2 - 20 млн. т

ГКЗ, №4458 от
27.11.1964

ГКЗ, №3770 от
11.09.1962

ЭС ФГУП 'БИМС",

№4 от 06.03.2012

разведка и
добыча

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион

аукцион

I квартал
Центрсибнедра

I квартал
Центрсибнедра

Республика Хакасия

1 уголь
каменный
(марка Д)

участок Восточный

местоположение:

Усть-Абаканскии
район

5,53 1

2
3

4

5
6

53

53

53

53

53

53

42

42

42

43
44

42

25,191

50,095
57,602

16,055
30,353

22,824

91

91

91

91

91

91

07

06

06

06
07

08

51,733

42,877

35,713
34,018
48,692

57,508

запасы:
А-58 757 тыс. т.
В-7 270тыс.т.

Ci-28 530 тыс. т.
забалансовые запасы:

С!-6 629 тыс. т

ГКЗ СССР №4884 от
18.05.1966,

ВКЗ СССР №6819 от

30.05.1951

разведка и
добыча

Аукцион П квартал
Центрсибнедра

Республика Коми

1 золото из россыпных
месторождений

Естошорский

местоположение:

МО ГО 'Воркута"

2,21 1

2

3
4

5

67

67
67

67

67

19

19
19

19

19

31,258

30,828
22,484

16,429

15,431

65

65
65

65

65

14

14
14

15

15

09,267

19,949
50,652

21,156

57,037

запасы:
CI-29KT
С2-17КГ

ТКЗ Коминедра
№ТПИ/19,2009 г.
ТКЗ Коминедра

№ТПИ/24,2010 г.

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион I квартал
Севзапнедра

Страница 1 из 4

V oi Z BhviHEdio

edtfSHiredx

mdmi HOHtraXv

Bhngotf
и ЕМУЗЯЕВС!

'ЭИНЭЬАЕИ

ЭОЮЭЬИКШОЯ! ZZOZXO'XO ™ H U E 3 J

06Z'9t>

0E8'ET

овт'ге
0T6tS

OU'OE

OZE'Ofr

osz'zz

I

I

г
I

I

£
£
£

09
09
09
09
09
09
09

09

OZO'E
OEZ'SZ
06^'SE
06E'SI

068>z

O68'SJ
066'3S

9S
9S
ZS
ZS
ZS
8S
8S

9S
9S

9S
9S
9S

9S
9S
9S

8
L
9
5
f

E

г
X 8Z'f

HOTiredXoHdGij O J
:эинэжои-оиохэзм

d BEX3HHHdEp4

HHnatftKodoioaiv
xnHiirDsod ей oxoiroc X

•LUEirgo нвмэяо1г№(!эяэ

6 8 Z 9 S

Offr'XX

EEO'61

бг^'э*
EZZ'ZS

9S8'8I

£8X'6Z
IZZ'6S
*9S'ZZ
09T9S
ZX6'ZX
809'9Z

X8Z'0E
T80'8T
E8fr'0S
W9'ES

га'эо
OfrS'M)

ESO'OE
SI0'6fr

f8S'9O
Sfr6'80

oes'zz
80T'6I

SS8'frS

бгЕ'б^

8W'9f
EZT'IO
6t*'Z0
TEf'W

ооо'вг
S99>T

^ 0 ' 8 Z

TOS'ZS

OST'fS

о/г'/о
09^'TE

8T0VS

zos'gt'
£OE'8Z

69Г0Т
I89'SS

ZZT'6£

080'9Z

n
n
n
ST
9T
91
9T

a
a
8T
8T

81
8T
ZT
ZT
8T
8T
8T

81
6T
61
6T
6T
81
81
81
8T
61
6T
81
81
81

a
91
9T

a
a
a
L\
L\
L\
91

91
9T

S9
S9
S9
99
S9

S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9

S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9
S9

S9
S9
S9

59
59
59
59
S9

S9

S9

6£f'ET

бгт'Ет
8Z6'90

SfrS'ZS
IS^'9fr

WZ'EE

we'oe

8OZ'I£
ZLt'PZ
099'90
Zt^'9S

Eoe'if
I/O'EE
fST'fE

LZP'6Z
E9Z'ZS
SE0'8f
6S9'Sfr
6Tf'Zf

W9fr
sa'zs
zie'is
EEt'9S
fT0'90
ZOO'EZ
6S5'EZ
066'9Z
08S'0£
f£67£
fZT'Zfr
686'0fr
W0'90

EEt-'ST
8Z8'SZ
SfrS'frE

8ZX'tt
ZSE'9fr

eoe'if
T86'SE
8Z6'6Z

WZ'6T

SI9'9T

6T
61
61
61
81
81
81
81
8T
81
81
81

L\
L\

a
L\
L\
L\
L\
L\

a
ZX
ZX
ZX
ZX
8X
8X
8X
8X
8X
81
8X
8X
6X
6X
6X
6X
6X
6X

6X
6X
6X

6X
6X

Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9

Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9
Z9

Z9
Z9

Z9
Z9

6fr
8fr
IV
9f
Sf

n
£P
ZV
If
Of
6E

8£
ZE
9E
SE

ЕЕ
ZE

XE

OE

6Z
8Z

ZZ

9Z
SZ

fZ

£Z
ZZ
XZ
OZ
6X
8X

ZX
9X
SX
n
EX
ZX
XX
OX

6
8

L

9
t £ Z X

1 2 3 4
9
10
11

12
13
14

15

16
17

18

56

56
56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

57

57
57

57

57

58

33,580
10,610
22,150
40,580

6,770

36,550

46,980

55,030
47,640

44,480

60

59
59

59

60

60

60

60

60

60

0

59
58

59

0

1
1

1

3

3

30,550
11,240
56,360
52,350

28,320

36,230

7,420

15,550

6,360

8,470

5 6 7 8 9

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

1

2

золото из коренных
(рудных)

месторождении

золото из коренных
(рудных)

месторождении

Тынаготский

местоположение:
Березовский район

Тэлаизский

местоположение:
Березовский район

33,86

9,89

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

58

58

58

58

58

56

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

52

52

52

52

52

52

52

52

34,09

33,09

51,09

13,09

04,09

03,09

58,09

22,09

26,09

27,09

20,09

26,09

41,09

47,09

43,09

02,09

02,08

2,09

2,09

47,09

45,09

52,09

51,09

38,08

33,08

37,08

38,08

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

05

08

10

10

10

12

14

14

12

12

12

11

11

10

10

09

04

6

9

9

9

9

9

9

8

8

7

48,38

41,39

11,39

56,4

15,4

36,41

26,42

59,42

23,41

13,41

03,41

28,41

07,41

47,41

40,41

53,41

36,4

53,4

53,41

53,42

48,42

43,42

16,42

11,42

34,42

2,42

12,42

запасы
С 2 -7 735кг

ресурсы
Р!-5 226,4 кг
Р 3-61 500 кг

запасы:
Сх-247кг

Сг - 3498 кг

ресурсы:
Pi-4399 кг
Рг-6900 кг

ТКЗ Югра-недра,
№17 от 04.05.2006,

ЭС ФГУП "ЦНИГРИ",
№7 от 27.03.2012,

НТС НТС Югра-недра,
№19т от 15.09.2017

ГКЗ, №863 от
20.08.2003,

ТКЗ, №02/05 от
11.02.2005

ЭСФГБУ "ЦНИГРИ",
№7 от 27.03.2012

геологическое
изучение,

разведка и
добыча

геологическое
изучение,

разведка и
добыча

аукцион

Аукцион

I квартал
Уралпнедра

I квартал

Уралнедра

Республика Бурятия

1 золото из коренных
(рудных)

месторождений

Зэгэнгольское
месторождение

местоположение:
Окинскии район

1,65 1

2

3
4

5

6
7

8

9

52

52

52

52
52

52

52

52

52

38

38

38

38
38

37

38

37

38

18,871

31,403

54,196

53,011
48,447

58,548
4,127

57,493

11,183

101

101

101
101

101

101

101

101

101

15

15

16

16
17

16

16

15

15

37,805

49,072

23,387

55,794
3,222

13,61

1,714

53,487

16,947

запасы:
d - 4 3 1 4 кг
Cz-7330 кг

ресурсы:
Pi -15000 кг

ТКЗ Бурятнедра, №15
от 09.07.2008

ЭСФГБУ ЦНИГРИ,

№7 от 25.10.2022

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион I квартал
Дальнедра

Страница 3 из 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Магаданская область

1 серебро из коренных
(рудных)

месторождений,
золотою

коренных (рудных)
месторождений

Красинское рудное
поле

местоположение:
Омсукчанскии

городской округ

18,21 1
2
3
4
5

62

62
62

62
62

39
42
42
41
39

15,000
29,000

28,000

22,000
12,000

155

155
155
155
155

16

15
18
19
19

10,000

6,000

9,000

25,000

20,000

серебро рудное
запасы:

Сг- 111,3 т
ресурсы:

Pi-27,74 т

золото рудное
ресурсы:

Pi-357,4 га-

ГБЗ ПИ на 01.01.2022
НТС Магаданнедра,
№13 от 30.05.2023

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

аукцион I квартал
Дальнедра

Чукотский автономный округ

1

2

3

золото из россыпных
месторождении

золото из россыпных
месторождений

золото из россыпных
месторождений

ручей Крайний, левый
приток р. Млелювеем

местоположение:
Чаунскии район

ручей Сохатиный,
правый приток р.

Большой Кэпэрвеем
(инт. р. л. 0-9)

местоположение:
Билибинский район

ручей Шумный, левый
приток р. Амгуэма

местоположение:
Иультинскии район

0,89

0,21

1,7

1
2

3
4

5

1
2

3

4

5

6

1

2
3

4
5
6
7

69

69
69
69
69

68
68

68
68
68
68

67
67
67

67
67
67
67

23

23
22

22

23

06
06
06

06
06
06

.ш.

46
47
46
46
45
45
46

32,2

15
39,35
39,47

21,91

47,4
52,17
43,27
38,71

29,85
41,74

54
04
59
30
48
39
19

171

172
171
171
171

166
166
166
166
166
166

59

00
59
59
59

28
28
29
29
29
28

54,51

54,86
51,19
30,51
32,8

41,26
52,02

19,67

53,88

52,69

49,29

з-Д-

178

178
178
178
178
178
178

25

25

25
23
22
23
24

57
52
16
41
36
13
26

запасы:
Ci- 52 кг
ресурсы:
Рг-40кг

забалансовые запасы:
Ci-Зкг

ресурсы:
PI-2KT

запасы:
С1-86КГ

НТС Чукотнедра, №9 от
29.05.2020

ТКЗ Чукотнедра,
№56 от 04.04.1995,
НТС Чукотнедра,
№8 от 05.03.2018

ГБЗ ПИ на 01.01.2022

разведка и
добыча

разведка и
добыча

разведка и
добыча

аукцион

аукцион

аукцион

I квартал
Дальнедра

I квартал
Дальнедра

I квартал
Дальнедра

Страница 4 из 4